
  PATVIRTINTA 
  Prienų r. Pakuonio pagrindinės mokyklos 

                           direktoriaus 2017 m. gruodžio 12  d. 
                           įsakymu Nr. (1.3)V-207 

 

NUSTATYMO IR VERTINIMO APRAŠYMAS BEI IŠVADA DĖL KORUPCIJOS 

PASIREIŠKIMO TIKIMYBĖS PRIENŲ R. PAKUONIO PAGRINDINĖJE MOKYKLOJE 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo (toliau – 

Korupcijos prevencijos įstatymas) 6 str., Valstybės ar savivaldybės įstaigos veiklos sričių, kuriose 

egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis (toliau – 

Rekomendacijos), patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 

2011-05-13 įsakymu Nr. 2-170, buvo atliktas Prienų r. Pakuonio pagrindinės mokyklos korupcijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymas. Analizuoti 2017 m. II-III ketvirčiai. Korupcijos pasireiškimo 

tikimybės nustatymą atliko darbo grupė, vadovaujama Prienų r. Pakuonio pagrindinės mokyklos 

direktoriaus pavaduotojos ugdymui Vitos Jančiauskienės, patvirtinta mokyklos direktoriaus 2017 m. 

gruodžio 8 d. įsakymu Nr. (1.3)V-203. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas atliktas pagal Rekomendacijų kriterijus 

ir Prienų r. Pakuonio Pagrindinės mokyklos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos 

pasireiškimo tikimybė, nustatymo tvarkos aprašą. 

Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybę, vertintos veiklos sritys: 

1. Viešųjų ir privačių interesų derinimas. 

Vertinant šią veiklos sritį, kurioje egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, 

naudotas rekomenduojamas pavyzdinis klausimynas (LR Specialiųjų tyrimų tarnybos 2011-05-13 

direktoriaus įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose 

egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“), 

pravesti pokalbiai su šios srities specialistais dėl galiojančių teisės aktų taikymo praktiniame darbe. 

Analizės metu nagrinėtos darbo sutartys, Lietuvos Respublikos įstatymai, norminiai 

teisės aktai, Prienų r. Pakuonio pagrindinės mokyklos nuostatai, vidaus darbo tvarkos taisyklės, 

Prienų r. Pakuonio pagrindinės mokyklos direktoriaus įsakymai, kiti dokumentai ir informacija, 

vyko pokalbiai su Prienų r. Pakuonio pagrindinės mokyklos darbuotojais.  

Darbuotojų priėmimas reglamentuotas teisės aktais, mokyklos direktoriaus įsakymais. 

Darbo atrankos pokalbiuose dalyvauja Mokyklos tarybos nariai. Darbo pokalbiai fiksuojami. 

Mokyklos darbuotojų darbo santykiai reglamentuoti mokyklos vidaus darbo tvarkos 

taisyklėse bei darbuotojų pareigybės aprašymuose. 



2. Kriterijus – „Mokyklos darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų 

priėmimobei atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti“. 

Mokyklos darbuotojų funkcijos, uždaviniai, darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei 

atsakomybė yra reglamentuoti Mokyklos nuostatuose, vidaus darbo tvarkos taisyklėse, darbuotojų 

pareigybių aprašymuose, kitose direktoriaus įsakymais patvirtintose veiklos ir buhalterinėse 

tvarkose. Darbuotojai su dokumentais pasirašytinai supažindinti. Teisės aktai periodiškai 

peržiūrimi. Atskirų darbuotojų pavaldumas ir atskaitingumas reglamentuotas direktoriaus ir 

darbuotojų pareigybės aprašymuose. 

3. Kriterijus – „Daugiausia priimami sprendimai, kuriems nereikia kitos 

valstybės ar savivaldybės įstaigos patvirtinimo“. 

Mokykla – Prienų r. savivaldybės biudžetinė įstaiga, turinti įgaliojimus savarankiškai 

priimti sprendimus, susijusius su Mokyklos turto valdymu, naudojimu, ir disponavimu juo, 

viešaisiais pirkimais, kuriuos teisės aktai nenustato prievolės derinti su kitomis valstybės įstaigomis. 

Mokyklos viešųjų pirkimų organizatorius prekes, paslaugas perka esant būtinam poreikiui ir 

pirkimai yra nedidelės vertės. Mažos vertės pirkimai vykdomi per elektroninę viešųjų pirkimų 

sistemą arba apklausos būdu. Tai mažina korupcijos pasireiškimo tikimybę. Visi viešieji pirkimai 

vykdomi pagal direktoriaus įsakymu patvirtintas viešųjų pirkimų taisykles.  

Tiriamuoju laikotarpiu Prienų r. Pakuonio pagrindinėje mokykloje viešųjų ir privačių 

interesų derinimo srityje korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų ar kito tapataus pobūdžio, tačiau 

mažiau pavojingo teisės pažeidimo, už kurį numatyta administracinė, tarnybinė ar kitokia 

atsakomybė nebuvo nustatyta. 

Išvada. 

Išanalizavus mokyklos veiklos sritis pagal parinktus korupcijos prevencijos 

pasireiškimo tikimybės nustatymo kriterijus, įvertinus esamą padėtį Prienų r. Pakuonio pagrindinėje 

mokykloje, su šiais kriterijais susiję, korupciją skatinantys faktoriai nenustatyti, todėl darytina 

išvada, kad mokykloje korupcijos pasireiškimo tikimybė yra maža. 

__________________________ 

 

 

 


